19/12/2022 14:23 SEI/PMPA - 21656558 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000234790… 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 114/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2022 - PROFESSOR

Processo nº 22.0.000141081-8

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público:

1. O Resultado do Sorteio de Critério de Desempate, conforme Anexo I, deste Edital.

2. O Resultado dos Recursos sobre o Resultado Preliminar de Notas, conforme Anexo II, deste Edital.

2.1. A íntegra dos pareceres dos recursos, conforme consta o Processo Eletrônico nº 22.0.000155588-3, poderá
ser acessada através do endereço eletrônico portoalegre.rs.gov.br/concursos.

3. O Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva dos candidatos, conforme quadro abaixo:

ANEXO HABILITAÇÃO

III Professor - Matemática

IV Professor - Artes

V Professor - Língua Inglesa

VI Professor - Educação Especial: Habilitação em Deficiência Mental

VII Professor – Educação Infantil

VIII Professor – Anos Iniciais

IX Professor – Educação Física

X Professor – Geografia

XI Professor – Língua Portuguesa

XII Professor - Língua Espanhola

XIII Professor – Ciências Químicas, Físicas e Biológicas

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos/default.php

19/12/2022 14:23 SEI/PMPA - 21656558 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000234790… 2/2

4. A Homologação Final do Processo Seletivo Simplificado 006/2022 para provimento dos cargo temporário de
Professor - Diversas Habilitações.

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2022.

JORGE ALBERTO XAVIER HIAS,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto Xavier Hias, Secretário(a) Municipal em
Exercício, em 19/12/2022, às 09:51, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 21656558 e o
código CRC 899C00C5.

22.0.000141081-8 21656558v3